ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 766/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
secretária de obras e demais órgãos competentes, solicitando que seja feito em carater de
urgência canaletas para drenagem de água pluvial no terreno localizado na Rua José Lopes
número 1558 bairro Cordeiros que atualmente está em posse do município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores da região,  os  mesmos relatam que quando chove
toda a água acumulada no terreno da rua José Lopes número 1558 bairro Cordeiros escoa
para  os  terrenos  vizinhos  (confrontantes)  em  função  do  referido  terro  estar  com
aterramento muito  mais  alto  que os  demais.  Desta  forma provoca infiltração de água e
consequentemente depreciação dos imóveis vizinhos.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB